

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

w Szkole Podstawowej nr 9 im. Polskich Odkrywców w Głogowie

na lata 2021 – 2025

Lp.	Zakres działania	Sposoby realizacji	Podmiot odpowiedzialny	Termin
1	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	1. Przygotowanie danych zbiorczych do raportu w zakresie realizacji ustawy o dostępności z uwzględnieniem uwag odnoszących się do stwierdzonych istniejących przeszkód w dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami i zaleceń dotyczących ich usunięcia;	- zespół koordynatorów ds. dostępności;	31.03.2021
2	Sporządzenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	1. Opracowanie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz zatwierdzenie planu przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 w Głogowie	- zespół koordynatorów ds. dostępności	Do 30.06.2021
3	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków.	1. Analiza możliwości architektonicznych, strukturalnych i prawnych możliwych do spełnienia w celu wybudowania podjazdu lub windy do budynku Szkoły 2. Zapewnienie dostępu do pomieszczeń budynku osobom ze szczególnymi potrzebami (wybudowanie podjazdu) 3. W przypadku braku możliwości technicznych budowy windy lub podjazdu – zapewnienie dostępu alternatywnego.	- zespół koordynatorów ds. dostępności;	Do 2025 roku – realizacja w całym okresie
4	Instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych.	1. Analiza możliwości architektonicznych, strukturalnych i prawnych w budynkach należących do Szkoły Podstawowej nr 9 3. Montaż szerokich drzwi wejściowych 4. Dostosowanie WC do osób ze szczególnymi potrzebami (poszerzenie drzwi, kabin, montaż poręczy, uchwytów); 5. Zapewnienie wolnej przestrzeni w korytarzach i ciągach komunikacyjnych; 6. Wydzielenie pomieszczenia - stanowiska z niskim blatem wraz z możliwością podjechania wózkiem inwalidzkim; 7. Montaż dodatkowego oświetlenia przy miejscu obsługi osoby ze szczególnymi potrzebami 8. W przypadku braku możliwości technicznych – zapewnienie dostępu alternatywnego	zespół koordynatorów ds. dostępności	realizacja do 2025 r. i w całym okresie

5	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku,	<ol style="list-style-type: none"> 1. Montaż tablic informujących o rozkładzie pomieszczeń w budynku 2. Zainstalowanie domofonów 3. Osoba przekazująca tę informację przy drzwiach do szkoły lub udzielająca informacji przez domofon lub telefonicznie 4. W przypadku braku możliwości technicznych – zapewnienie dostępu alternatywnego 	- zespół koordynatorów ds. dostępności	2021 Realizacja w całym okresie
6	Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875).	<ol style="list-style-type: none"> 1. Umożliwienie wstępu do szkoły osobie wraz z psem asystującym; 2. Montaż tablicy informacyjnej o możliwości wstępu do szkoły osoby wraz z psem asystującym; 3. Przeszkolenie pracowników w obsłudze osoby z psem asystującym. 	- zespół koordynatorów ds. dostępności	Realizacja w całym okresie
7	Zapewnienie dostępności stron internetowych i aplikacji mobilnych do wymagań określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dostosowanie strony internetowej ośrodka do standardów WCAG 2.1; 2. Dostosowanie strony BIP ośrodka do standardów WCAG 2.1; 3. Aktualizacja Deklaracji Dostępności umieszczonej na stronie internetowej i BIP szkoły 	zespół koordynatorów ds. dostępności	Realizacja w całym okresie
8	Obsługa klientów z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje	Możliwość zapewnienia osobie ze szczególnymi potrzebami obsługi poprzez rozmowę telefoniczną, SMS, MMS, e-mail;	zespół koordynatorów ds. dostępności	Realizacja do 2021
9	Zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku.	Zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji w formie określonej w tym wniosku.	zespół koordynatorów ds. dostępności	Realizacja w całym okresie

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej nr 9
w Głogowie
mgr Justyna Zarazińska